

Truskaw, 08.04.2022 r.

Nr sprawy: GPWiK/JRP/D/1/2022

Zamawiający:

Gminne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji
Izabelin „Mokre Łąki” sp. z o. o.
ul. Mokre Łąki 8 Truskaw, 05-080 Izabelin

Wszyscy wykonawcy

Wyjaśnienie treści zapytania ofertowego

Dotyczy: postępowania pod nazwą „Dostawa, montaż oraz rozruch technologiczny kompletnej instalacji do mechanicznego odwadniania osadów ściekowych po tlenowej komorze stabilizacji, powstających na oczyszczalni ścieków należącej do GPWiK Izabelin „Mokre Łąki” sp. z o.o.”

W dniu 8 kwietnia 2022 roku wpłynęły do Zamawiającego następujące pytania z wnioskiem o udzielenie wyjaśnień do opublikowanej dokumentacji (dane Wykonawcy zostały zanonimizowane):

Pytanie nr 1: W związku z faktem, iż ofertę na wykonanie zadania jw. zamierza złożyć reprezentowana przeze mnie firma zagraniczna z obszaru UE, proszę o odpowiedź na pytanie o możliwość rejestracji Państwa Przedsiębiorstwa jako podatnika VAT-UE (obecnie GPWiK nie figuruje w wykazie VIES). Jest to formalność warunkująca możliwość zastosowania rozliczenia podatku VAT zgodnie z zasadą tzw. odwrotnego obciążenia (reverse charge), zgodnie z którą umowa oraz wszelkie rachunki wystawione przez firmę zagraniczną bazują na kwocie netto, natomiast naliczenie i odprowadzenie podatku VAT w Polsce należy do ich nabywcy. Powyższe jest zasadą mającą powszechne zastosowanie w obrocie towarów i usług na obszarze gospodarczym UE, a winno być dopełnione przed datą wystawienia faktury.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość rejestracji jako podatnika VAT-EU.

Pytanie nr 2: W związku z zainteresowaniem wykonania zadania inwestycyjnego przez firmę zagraniczną z obszaru UE wnosimy, by w przypadku wyboru oferty i zawarcia umowy przez naszego partnera do treści umowy wprowadzić zapis, iż Zamawiający zobowiązuje się do rejestracji jako czynny podatnik VAT UE i uzyskania stosownego numeru NIP w terminie np. 4 tygodni od daty jej zawarcia. Wnosimy także, by w takim przypadku wszędzie, gdzie mowa o kwotach brutto wprowadzić do umowy kwoty netto.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu o kwotach netto w przypadku konieczności rejestracji jako podatnika VAT-EU.

Z poważaniem,

PREZES ZARZĄDU



Paweł Bohdziewicz